
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   55    Del   08 Marzo 2016

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTO BOCCE VIA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO - CONVENZIONE TRA 
COMUNE DI DESIO E A.S.D. BOCCIOFILA AURORA PARCO              

Il giorno  08 Marzo 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 55 del 8.03.2016

GESTIONE IMPIANTO BOCCE VIA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO – CONVENZIONE 
TRA COMUNE DI DESIO E A.S.D. BOCCIOFILA AURORA PARCO

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della  volontà  politica  dell’Amministrazione Comunale  di  assolvere alla  propria 
funzione di promozione dell’attività sportiva sul territorio, concorrendo alla valorizzazione di 
tutte le forme associative, qui in particolare quelle sportive, operanti sul territorio comunale e 
realizzando   in  ossequio  al  principio  della  sussidiarietà  delineato  dall’art.  118  della 
Costituzione, una gestione di servizi a valenza sociale con la collaborazione di soggetti quali, 
tra gli altri, le associazioni e le società sportive dilettantistiche, che sono anche utilizzatori dei 
servizi; 

VISTO il Regolamento per l'affidamento della gestione e per l'utilizzo degli impianti sportivi del 
Comune di Desio, approvato dal C.C. con deliberazione n. 38 del 12.6.2014, che disciplina le 
modalità  e i  criteri  di  utilizzo e affidamento in  gestione degli  impianti  sportivi  di  proprietà 
comunale o comunque nella disponibilità dell’Amministrazione Comunale, in attuazione dell’art. 
90 commi 24, 25 e 26 della legge 27 dicembre 2002 n. 289 e della L.R. 14 dicembre 2006, n.  
27, al fine di migliorare la qualità dei servizi e ottimizzare i costi della gestione attraverso il 
coinvolgimento dell’associazionismo sportivo; 

PRESO ATTO che lo spazio denominato Bocciofila Parco -  è classificato tra gli impianti privi di  
rilevanza economica ai  sensi  dell’art.  2 comma c) del  Regolamento per l'affidamento della 
gestione e per l'utilizzo degli impianti sportivi del Comune di Desio; 

DATO ATTO altresì  che lo  spazio  suddetto,  sin  dalla  sua realizzazione,  è stato adibito  per 
attività  e  iniziative  a  carattere  aggregativo  e  del  tempo  libero  in  via  prioritaria  per  la 
popolazione della terza età e per le famiglie; 

RITENUTO  di  dover  affidare  la  gestione  dello  spazio  denominato  “Bocciofila  Parco”,  alla 
Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Bocciofila  Aurora  Parco  in  quanto  ha  maturato  la 
necessaria  esperienza  nella  gestione  d’impianti  sportivi  corrispondenti  alla  tipologia 
dell’impianto  oggetto dell’affidamento, ai  sensi  dell’art.  3 comma b2) del  Regolamento per 
l'affidamento della gestione e per l'utilizzo degli impianti sportivi del Comune di Desio; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale in vigore;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. di procedere all’affidamento della gestione dell’impianto bocce di via Cavalieri di Vittorio 
Veneto alla  A.S.D. Bocciofila  Aurora Parco con sede in Desio, via  F.lli  Cervi  40, Codice 
Fiscale 91115440157 – Partita Iva 06631540967

2. di approvare l’atto di convenzione, allegato alla presente deliberazione, di cui forma parte 
integrante  e sostanziale e che consta di 17 articoli, per la durata di tre anni  2016 – 2019 
e rinnovabile fino ad un massimo di ulteriori due anni 2020 - 2021;

3. di autorizzare il Direttore dell’Area Servizi alla Persona e Famiglia a firmare la convenzione 
per conto dell’Amministrazione Comunale;

4. di dare atto che gli  oneri a carico dell’Amministrazione Comunale di cui all’art.  6 della 
convenzione derivanti dalla: 
 fornitura di acqua potabile ed energia elettrica 
 manutenzione straordinaria della struttura e impianti tecnologici
 assicurazione  degli  immobili  contro  i  rischi  dell’incendio  e della  responsabilità  civile 

derivante dalla proprietà;
 corresponsione dell’  importo annuo di  € 5.000 oltre all’IVA nella  misura dovuta per 

legge da versare in due rate da € 2.500 nei mesi di aprile e giugno e corresponsione 
dell’importo forfettario annuo pari a  € 1.550, oltre all’IVA nella misura dovuta, per il  
supporto operativo di cui all’art. 4) da versare a fronte degli obblighi di cui ai punti 1 – 
6 dell’art. 5 della convenzione;

    saranno impegnati dai competenti servizi per ciascun anno di vigenza della convenzione
    a carico dei rispettivi capitoli;
 
5. di comunicare in elenco la presente deliberazione  in elenco ai capi Gruppo consiliari  ai 

sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000

6. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. 267/2000



 
 

Responsabile dell’istruttoria 
Vittoria Bellavia

Deliberazione  C.C./G.C. n. _55 del _8.03.2016

OGGETTO:  GESTIONE IMPIANTO BOCCE VIA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO – 
CONVENZIONE TRA COMUNE DI DESIO E A.S.D. BOCCIOFILA AURORA PARCO

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA REGOLARITA’ 
TECNICA DELLA PROPOSTA
X    Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì 22.2.2016        LA DIRIGENTE AREA PERSONA E FAMIGLIA

                   Dr.ssa Elvira Antenucci

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 – 1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

X    Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

 Bil. __________ Tit. ____________ Interv. ____________ Cap.  ____________________________ 

 Imp. ____________________

X     La delibera non comporta impegno di spesa - rinvio

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  __________  Comp. ____________ Res. ____________ Tit. ____________________________

 Cat. ____________________ Ris. _____________________ Cap. ___________________________ 

 Accert. ___________________

Desio, lì 22.2.2016                                LA DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                          Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   55    Del   08 Marzo 2016
	Il giorno 08 Marzo 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

